ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2020 года

                                     № 29-16
О Плане мероприятий
Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия),
посвященных 30-летию образования ФНПР

и 115-й годовщине профсоюзного движения в России

В соответствии с постановлением Генерального Совета ФНПР «О 30-летии образования Федерации Независимых Профсоюзов России» от 30 октября 2019 года 2020 год объявлен Годом 30-летия ФНПР. Это событие связано с зарождением профсоюзного движения, которому в 2020 году исполняется 115 лет.

Заслушав и обсудив информацию Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Н.Н.Дегтярева о Плане мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), посвященных 30-летию образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Утвердить План мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), посвященных 30-летию образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России (прилагается).
2. Членским организациям Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), координационным советам организаций профсоюзов в муниципальных образованиях:
2.1. Принять активное участие в реализации Плана мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), посвященных 30-летию образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России;

2.2. Рассмотреть на заседаниях коллегиальных органов вопрос о 30-летии образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России;
2.3. Довести до сведения первичных профсоюзных организаций информацию о 30-летии образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России и План мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), посвященных 30-летию образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России;
2.4. Разработать и реализовать планы мероприятий, посвященных 30-летию образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России, способствующих разъяснению целей и задач профсоюзного движения, повышению мотивации профсоюзного членства.
3. Молодежному совету Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Бурцева И.С.) принять активное участие в мероприятиях, посвященных 30-летию образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России и проведении информационно-разъяснительной работы среди молодежи о роли и задачах профсоюзного движения в России.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллину.
Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                           Н.Н. Дегтярев